

M

E

MANOEL BERNARDO DOS SANTOS**CNPJ: 08.528.705/0001-98****Rua José Perminio, 156 - Centro****São João do Sabugi/RN - CEP: 59.310-000****Fone: (84) 3425-2571 / (84) 99810-7240**

Coração do Sabugi

CARTA PROPOSTA

A Empresa **MANOEL BERNARDO DOS SANTOS**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **08.528.705/0001-98**, Inscrição Estadual nº **20.093.048-6**, situada à Rua José Perminio, 156 – Centro – São João do Sabugi/RN, CEP: 59.310-000. Fone: (84) 99696-4085, abaixo assinado, propõe a **CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI/RN** a entrega dos materiais abaixo indicados, nas seguintes condições:

a) Preços:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QNT	V. UNIT	V.TOTAL
1	Açúcar cristal granulado pct c/ 1kg	Alegre	KG	250	R\$ 3,20	R\$ 800,00
2	Água adicionada de sais	Purileve	UND	250	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00
3	Álcool etílico hidratado no mínimo 70 %, embalagem plástica, c/ 1L - líquido	2M	UND	60	R\$ 8,97	R\$ 538,20
4	Álcool etílico hidratado no mínimo 70 %, embalagem plástica, c/ de mínimo 400ml - Gel	2M	UND	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00
5	Biscoito doce - Qualidade similar ou superior a bolacha MARIA pct de 400G	Fortaleza	PCT	200	R\$ 4,82	R\$ 964,00
6	Biscoito palito (Fabricação local) c/300g	Jucurutu	PCT	200	R\$ 4,53	R\$ 906,00
7	Biscoito salgado - Tipo CREAM CRACK pct. de 400g	Vitarela	PCT	200	R\$ 4,82	R\$ 964,00
8	Bolacha Rosquinha (leite, chocolate, nata)	Marilan	PCT	200	R\$ 3,73	R\$ 746,00
9	Bolacha doce sete capas	Jucurutu	PCT	200	R\$ 4,54	R\$ 908,00
10	Bolacha comum	Jucurutu	PCT	200	R\$ 4,54	R\$ 908,00
11	Botijão de gás 13 kg	Liquigás	UND	12	R\$ 85,00	R\$ 1.020,00
12	Café torrado e moído emb. à vácuo, c/ 250g	Puro	UND	250	R\$ 4,53	R\$ 1.132,50
13	Chá de Endro 20g	Folha Verde	PCT	60	R\$ 1,00	R\$ 60,00
14	Chá de erva doce 20g	Folha Verde	PCT	60	R\$ 1,00	R\$ 60,00
15	Copo descartável material reciclável, café de 50ml, c/ 100 unidades	Minaplast	PCT	100	R\$ 3,05	R\$ 305,00
16	Copo descartável, transparente c/ 150 ml, c/ 100 und.	Minaplast	PCT	180	R\$ 3,50	R\$ 630,00
17	Desinfetante líquido 2litros.	Lava Bem	UND	70	R\$ 3,79	R\$ 265,30
18	Detergente Líquido C/ 2L	Lava Bem	UND	24	R\$ 6,90	R\$ 165,60

Manoel Bernardo dos Santos

M

E

MANOEL BERNARDO DOS SANTOS**CNPJ: 08.528.705/0001-98****Rua José Perminio, 156 - Centro****São João do Sabugi/RN - CEP: 59.310-000****Fone: (84) 3425-2571 / (84) 99810-7240**

19	Dispensador de copos aço Inox para copos descartável c/ 150 ml, c/ 100 und.	Fortplast	UND	1	R\$ 61,90	R\$ 61,90
20	Espanador de pó, em pena de aves c/ cabo em madeira revestido de plástico	Duster	UND	1	R\$ 21,20	R\$ 21,20
21	Flanela de 59cmx39cm	São João	UND	2	R\$ 2,10	R\$ 4,20
22	Fósforo (pacote com 10 und)	Argos	PCT	15	R\$ 4,12	R\$ 61,80
23	Filtro de café - 30 UNI	Santa Clara	CAIXA	24	R\$ 3,37	R\$ 80,88
24	Garfo descartável para refeição, pct.c/ 50 und.	Plazapel	PCT	15	R\$ 3,20	R\$ 48,00
25	Guardanapo de papel, 21x22cm c/ 50 und.	Essencial	PCT	40	R\$ 1,20	R\$ 48,00
26	Hipoclorito de sódio (2,0 a 2,5 % p/p de cloro ativo), estabilizante com 2 l (água sanitária).	Lava Bem	UND	60	R\$ 3,51	R\$ 210,60
27	Inseticida multiuso	SBP	UND	7	R\$ 11,20	R\$ 78,40
28	Inseticida para cupim em aerossol	Cupinol	UND	7	R\$ 21,10	R\$ 147,70
29	Lã de aço, pct com 8 unidades.	Bombril	PCT	15	R\$ 1,33	R\$ 19,95
30	Lava louça, sabão em pasta	Urca	UND	15	R\$ 4,57	R\$ 68,55
31	Limpa vidros	Veja	UND	15	R\$ 5,53	R\$ 82,95
32	Limpador de superfície, perfumado de uso geral, com no mínimo 120ml	Veja	UND	12	R\$ 8,85	R\$ 106,20
33	Lustra móveis 200ml	Poliflor	UND	10	R\$ 7,28	R\$ 72,80
34	Pano de prato 45x85cm	São João	UND	8	R\$ 2,50	R\$ 20,00
35	Pano multiuso 50 x 33 cm, pacote antibacteriano com 5 unidades.	Esfre Bom	PCT	10	R\$ 8,90	R\$ 89,00
36	Pano para limpeza de piso (estopa para chão), pacote c/ 3und	Algo Bom	PCT	5	R\$ 12,49	R\$ 62,45
37	Papel higiênico picotado, folha dupla, macio, pacote c/ 04 rolos de 30m	Duetto	PCT	50	R\$ 5,92	R\$ 296,00
38	Pastilha para sanitário c/ 35 g	Lava Bem	CAIXA	50	R\$ 2,22	R\$ 111,00
39	Prato descartável raso com 10 und. Com 119 mm x 18 mm	Plazapel	PCT	20	R\$ 2,11	R\$ 42,20
40	Rodo c/ cabo em madeira revestido de plástico, c/ 40 cm p/ puxar água.	2M	UND	1	R\$ 7,65	R\$ 7,65
41	Sabão em pedra, barra de 400g.	Combate	UND	25	R\$ 2,54	R\$ 63,50
42	Sabão em pó com 500g.	Ala	UND	35	R\$ 3,16	R\$ 110,60
43	Sabonete líquido para mãos 1Lt	Tuti Amore	UND	12	R\$ 12,43	R\$ 149,16
44	Sabonete perfumado 150g	Protex	UND	12	R\$ 2,57	R\$ 30,84
45	Saco para lixo - 50 lt. Pct com 05 und	Qualine	PCT	32	R\$ 2,57	R\$ 82,24
46	Saco para lixo com cap. P/ 15 l pct. Com 10 und	Qualine	PCT	100	R\$ 2,57	R\$ 257,00

Manoel Bernardo dos Santos

M

E

MANOEL BERNARDO DOS SANTOS**CNPJ: 08.528.705/0001-98****Rua José Perminio, 156 - Centro****São João do Sabugi/RN - CEP: 59.310-000****Fone: (84) 3425-2571 / (84) 99810-7240**

47	Toalha em papel com 50 toalhas de 20cmx22cm pct. C/02unidades	Snack	PCT	50	R\$ 3,52	R\$ 176,00
48	Toalha em tecido felpudo de 43x66cm cor branca	São João	UND	2	R\$ 12,05	R\$ 24,10
49	Vassoura em nylon c/ cabo resistente, revestido de plástico.	Condor	UND	2	R\$ 11,95	R\$ 23,90
50	Xícaras de vidro temperado com aba, transparente e capacidade para no mínimo 246ml.	Duralex	UND	12	R\$ 5,56	R\$ 66,72
Valor Total						R\$ 15.193,09

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ R\$ 15.193,09 (QUINZE MIL E CENTO E NOVENTA E TRÊS REAIS E NOVE CENTAVOS).

- b) Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive os custos de tributos, mão de obra, transporte, carga, descarga, seguro e quaisquer outras despesas geradas que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos materiais desta Licitação.
- c) Prazo de validade da proposta é de 60 dias.
- d) O prazo de entrega é de 24h a contar do recebimento da nota de empenho ou ordem de compra.
- e) Caso nos seja adjudicado o objeto da presente dispensa de licitação, nos comprometemos receber a nota de empenho/ordem de compra no prazo determinado, indicando para esse fim a Sra. **MARIA NAZARÉ DE MEDEIROS SANTOS**, portadora do RG nº **835.809 SSP/RN**, inscrita no CPF sob nº **512.060.994-53**, Rua José Perminio, 156 – Centro – São João do Sabugi/RN como responsável desta empresa.
- f) Dados bancários: BANCO BRADESCO AGÊNCIA 1038-3 / CONTA 551.213-1
- g) Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e em seus anexos.

São João do Sabugi/RN, 16 de fevereiro de 2021.

Manoel Bernardo dos Santos

MANOEL BERNARDO DOS SANTOS

Representante Legal

CPF: **311.762.834-72**

RG: **771.499**



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 08.528.705/0001-98 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 17/11/1980
--	---	---------------------------------------

NOME EMPRESARIAL MANOEL BERNARDO DOS SANTOS

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) MERCADINHO CORACAO DE JESUS	PORTE ME
--	--------------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - supermercados

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.21-1-03 - Comércio varejista de laticínios e frios 47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral (Dispensada *) 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo (Dispensada *) 47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente (Dispensada *) 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria (Dispensada *) 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos (Dispensada *) 47.84-9-00 - Comércio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP) 47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação (Dispensada *) 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 66.19-3-02 - Correspondentes de instituições financeiras
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)

LOGRADOURO R JOSE PERMINIO	NÚMERO 156	COMPLEMENTO *****
--------------------------------------	----------------------	-----------------------------

CEP 59.310-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO SAO JOAO DO SABUGI	UF RN
--------------------------	----------------------------------	--	-----------------

ENDEREÇO ELETRÔNICO mcncontabilidade@hotmail.com	TELEFONE (84) 3417-4705
--	-----------------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 03/11/2005
------------------------------------	---

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
-----------------------------------	---

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM nº 51, de 11 de junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer responsabilidade quanto às atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 17/02/2021 às 10:27:02 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1




PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO
RUA HONORIO MACIEL, Nº 87 - CENTRO
CNPJ: 08095960000194

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS

Luiz Antônio de Medeiros Neto, Sec. Mun. de Planejamento e Fazenda da prefeitura Municipal de SAO JOAO DO SABUGI, a requerimento da pessoa interessada MANOEL BERNARDO DOS SANTOS, CERTIFICA, para os fins que se fizerem necessários, que a pessoa jurídica/física a seguir referenciada não registra débitos com os cofres públicos municipais até a presente data, tendo a presente CERTIDÃO validade até o dia 10/03/2021, ressalvado o direito da Fazenda Municipal de exigir o recolhimento de débitos, tributários ou não, constituídos anteriormente a esta data mesmo durante a vigência desse prazo.

Cadastro:	000005384	RG/Inscr. Estadual:	
Contribuinte:	MANOEL BERNARDO DOS SANTOS	CPF/CNPJ:	08528705000198
Endereço:	RUA JOSE PERMINIO, 156	Complem:	
Bairro:	CENTRO	CEP:	59310000
Cidade:	SAO JOAO DO SABUGI-RN		

Emissão: 08/02/2021 08:03:30 Validade: 10/03/2021 Usuário: FRANKLIM
Número/Controle da Certidão: C2ABB126C9D4FE3E


Luiz Antônio de Medeiros Neto
Sec. Mun. de Planejamento e Fazenda
Responsável



GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria de Estado da Tributação
Procuradoria Geral do Estado

CERTIDÃO CONJUNTA NEGATIVA Nº 6771088
DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS ESTADUAIS E À DÍVIDA ATIVA DO ESTADO

Contribuinte: **MANOEL BERNARDO DOS SANTOS**
CNPJ: **08.528.705/0001-98** Inscrição Estadual: **20.093.048-6**

Certificamos que, até a presente data, não constam pendências em nome do sujeito passivo acima especificado, referente a tributos estaduais ou débitos inscritos na Dívida Ativa Estadual, ressalvada à Fazenda Pública o direito de cobrar quaisquer dívidas que venham a ser apuradas.

Esta certidão refere-se exclusivamente à situação do sujeito passivo no âmbito da Secretaria de Estado de Tributação e da Procuradoria Geral do Estado, não abrangendo as taxas e contribuições devidas aos demais órgãos do Estado, exceto se inscritas na Dívida Ativa.

ASPECTOS DE VALIDADE

A autenticidade desta certidão deverá ser verificada na Internet, no endereço <https://uvt2.set.rn.gov.br/#/services/autenticidade/certidao-conjunta>.

Certidão emitida com base no Decreto Estadual nº 29.599, de 08/04/2020.

Emitida em **24/01/2021** às **22:16:40** <Horário de Natal/RN>.

Endereço IP: **167.250.143.34**.

Validade até **23/04/2021**.

Certidão emitida gratuitamente.

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: MANOEL BERNARDO DOS SANTOS
CNPJ: 08.528.705/0001-98

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 09:20:10 do dia 10/02/2021 <hora e data de Brasília>.

Válida até 09/08/2021.

Código de controle da certidão: **0359.F038.4DBA.7924**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 08.528.705/0001-98

Razão Social: MANOEL BERNARDO DOS SANTOS ME

Endereço: RUA JOSE PERMINIO 156 / CENTRO / SAO JOAO DO SABUGI / RN / 59310-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 02/02/2021 a 03/03/2021

Certificação Número: 2021020201154931665168

Informação obtida em 17/02/2021 10:23:40

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MANOEL BERNARDO DOS SANTOS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 08.528.705/0001-98

Certidão n°: 6022730/2021

Expedição: 17/02/2021, às 10:20:13

Validade: 15/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **MANOEL BERNARDO DOS SANTOS (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o n° **08.528.705/0001-98**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.